
ГОРОДСКАЯ УПРАВА ГОРОДА КАЛУГИ 

управление образования города Калуги 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 5» города Калуги 

 

ПРИКАЗ    

 

 от  «30» августа 2023 г.                       № 214-у 

О внесении изменений в ООП СОО 

(ФГОС 2012 и ФОП) 

В целях обеспечения единства образовательного пространства Российской 

Федерации, в соответствии с частью 6.1 статьи 12 Федерального закона от 29 декабря 2012 

г. N 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации", федеральной образовательной 

программой основного общего образования, утвержденной приказом от 22.11.2022 № 

1014 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести изменения в следующие приложения к основной образовательной 

программе среднего общего образования, утвержденной приказом от 30.06.2022 

№ 107/1-у: 

- рабочие программы 11-ого класса по учебным предметам «Русский язык», 

«Литература», «История», «Обществознание», «География», «ОБЖ» 

используют федеральные учебные программы по указанным предметам в 

полном объеме; 

- учебный курс «Вероятность и статистика» включить в содержание учебного 

предмета 11-ого класса «Алгебра и начала анализа», добавив в него 

вероятностно-статистическое содержание; 

- в рабочих программах по остальным учебным предметам 11-ого класса  

содержание и планируемые результаты должны быть не ниже соответствующих 

содержания и планируемых результатов федеральных основных 

образовательных программ; 

- календарный учебный график изложить на основе федерального учебного 

графика и рекомендаций управления образования г. Калуги; 

- рабочую программу воспитания изложить на основе федеральной рабочей 

программы воспитания; 

- календарный план воспитательной работы изложить на основе федерального 

плана воспитательной работы с учетом регионального плана воспитательной 

работы; 

2. Ответственность исполнение приказа возложить на заместителя директора по 

УВР Ковалеву И.В 

 

Директор МБОУ «Средняя  

общеобразовательная школа № 5» г. Калуги                                         А.В.Колган 

https://rulaws.ru/laws/Federalnyy-zakon-ot-29.12.2012-N-273-FZ/
https://rulaws.ru/laws/Federalnyy-zakon-ot-29.12.2012-N-273-FZ/

		2023-10-03T10:01:44+0300
	Колган Александр Викторович




